



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 февраля 2016 г. № 236-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень объектов использования атомной энергии, в отношении которых вводится режим постоянного государственного надзора, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 апреля 2012 г. № 610-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 18, ст. 2261; 2013, № 32, ст. 4312; 2014, № 9, ст. 912; 2015, № 42, ст. 5793).

Председатель Правительства  
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ  
распоряжением Правительства  
Российской Федерации  
от 17 февраля 2016 г. № 236-р

## ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в перечень объектов использования атомной энергии, в отношении которых вводится режим постоянного государственного надзора**

1. В пункте 1:

а) слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

б) подпункт 13 исключить.

2. Пункт 2 после слов "пункты хранения ядерных материалов" дополнить словами ", хранилища радиоактивных отходов, ядерные материалы".

3. Пункт 3 после слов "пункты хранения ядерных материалов" дополнить словами ", ядерные материалы, хранилища радиоактивных отходов".

4. В пункте 4:

а) после слов "пункты хранения ядерных материалов," дополнить словами "ядерные материалы,";

б) слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества".

5. В пунктах 6 и 7:

а) после слов "пункты хранения ядерных материалов," дополнить словами "ядерные материалы,";

б) слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества".

6. Пункты 9 и 10 после слов "пункты хранения ядерных материалов," дополнить словами "ядерные материалы,".

7. Пункты 11 и 12 изложить в следующей редакции:

"11. Ядерная установка, радиационные источники, пункты хранения ядерных материалов, ядерные материалы, хранилища радиоактивных

отходов акционерного общества "Ордена Трудового Красного Знамени научно-исследовательский физико-химический институт имени Л.Я.Карпова", г. Обнинск, Калужская область.

12. Ядерная установка, радиационные источники, пункты хранения ядерных материалов, ядерные материалы, хранилища радиоактивных отходов федерального государственного унитарного предприятия "Крыловский государственный научный центр", г. Санкт-Петербург".

8. В пункте 13:

а) после слов "пункты хранения ядерных материалов," дополнить словами "ядерные материалы,";

б) слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества".

9. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

"14. Ядерные установки, радиационные источники, пункты хранения ядерных материалов, ядерные материалы, хранилища радиоактивных отходов федерального государственного бюджетного учреждения "Государственный научный центр Российской Федерации - Институт Теоретической и Экспериментальной Физики", г. Москва".

10. Пункт 15 после слов "пункты хранения ядерных материалов," дополнить словами "ядерные материалы,".

11. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

"16. Ядерные установки, радиационные источники акционерного общества "Ордена Трудового Красного Знамени и ордена труда ЧССР опытное конструкторское бюро "ГИДРОПРЕСС", г. Подольск, Московская область.".

12. В пунктах 18 и 19:

а) после слов "пункты хранения ядерных материалов," дополнить словами "ядерные материалы,";

б) слова "открытого акционерного общества" заменить словами "публичного акционерного общества".

13. В пункте 20:

а) после слов "пункты хранения ядерных материалов," дополнить словами "ядерные материалы,";

б) слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества".

14. В пункте 22 слова "открытого акционерного общества" заменить словами "публичного акционерного общества".

15. В пункте 23 слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества".

16. В пункте 24:

а) после слов "пункты хранения ядерных материалов," дополнить словами "ядерные материалы,";

б) слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества".

17. В пункте 25:

а) после слов "пункты хранения ядерных материалов" дополнить словами ", ядерные материалы";

б) слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества".

18. В пунктах 26 и 27:

а) после слов "пункты хранения ядерных материалов," дополнить словами "ядерные материалы,";

б) слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества".

19. В пункте 28:

а) в подпункте 9 слова "Ростовского отделения" исключить;

б) в подпункте 14 слова "Иркутского отделения" исключить;

в) в подпункте 16 слово "Дальневосточный" заменить словом "Сибирский".

20. В пункте 30:

а) после слов "пункты хранения ядерных материалов," дополнить словами "ядерные материалы,";

б) слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества".

21. В пунктах 31 и 32 слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества".

22. В пунктах 33 и 34 слова "Хранилища радиоактивных отходов" заменить словами "Пункты хранения радиоактивных веществ".

23. В пункте 36 слова "закрытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества".

24. Пункт 38 после слов "Ядерные установки," дополнить словами "радиационные источники,".

25. Пункт 40 исключить.

26. В пункте 42 слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества".

27. Пункт 43 после слов "Ядерные установки," дополнить словами "радиационные источники,".

28. Дополнить пунктами 44 и 45 следующего содержания:

"44. Ядерные установки акционерного общества "Опытно-демонстрационный центр вывода из эксплуатации уран-графитовых ядерных реакторов", г. Северск, Томская область.

45. Объекты использования атомной энергии филиалов федерального государственного унитарного предприятия "Национальный оператор по обращению с радиоактивными отходами", г. Москва:

1) пункты хранения радиоактивных отходов филиала "Железногорский" федерального государственного унитарного предприятия "Национальный оператор по обращению с радиоактивными отходами", г. Железногорск, Красноярский край;

2) пункты хранения радиоактивных отходов филиала "Северский" федерального государственного унитарного предприятия "Национальный оператор по обращению с радиоактивными отходами", г. Северск, Томская область;

3) пункты хранения радиоактивных отходов филиала "Димитровградский" федерального государственного унитарного предприятия "Национальный оператор по обращению с радиоактивными отходами", г. Димитровград, Ульяновская область;

4) пункты хранения радиоактивных отходов отделения "Новоуральское" филиала "Северский" федерального государственного унитарного предприятия "Национальный оператор по обращению с радиоактивными отходами", г. Новоуральск, Свердловская область."

---